
Nastavení Wi-Fi na modemu Zyxel

▪ Pro nastavení Wi-Fi je potřeba mít zařízení, na kterém budeme změnu provádět, 
připojené k modemu LAN kabelem.

▪ Jako další krok otevřeme prohlížeč, který máme v PC nainstalován.
▪ Do vyhledávače zadáme IP adresu 192.168.1.1 v samostatném tvaru nebo pomocí 

šifrovacího protokolu https:// jak je níže v obrázku.

▪ Při vyhledávání upozorní prohlížeč na soukromé připojení. 
▪ Je nutné rozkliknout rozšířené nastavení a kliknout na přesto přejít na stránku. 

(stránka se nenachází na internetu, proto žádné nebezpečí nehrozí)

▪ Budete přesměrováni přímo na úvodní stranu rozhraní modemu, kde je třeba vyplnit 
informace ze štítku modemu. 

▪ Konkrétně do uživatelského jména zadáme username – hodnotu za : a do hesla 
zadáme login password – hodnotu za :

https://192.168.1.1/


▪ Nastavení modemu bude vyžadovat změnu hesla pro vstup do rozhraní modemu, 
můžete jej však přeskočit. 

▪ Následně vstoupíme do rozhraní modemu a tam zvolíme u možnosti WiFi nastavení,
žlutě podbarvenou šipku.

▪ Po rozkliknutí se nám zobrazí Wi-Fi nastavení.
▪ Můžeme rozdělit pásma nebo je ponechat stejné.
▪ Změnu Wi-Fi názvu provedeme v řádku se stejným názvem.
▪ Heslo může být zašedlé. Po odkliknutí náhodného hesla se nám však možnost zadávání 

změní a my můžeme Wi-Fi heslo změnit. 
▪ Pokud jsme si předtím Wi-Fi rozdělili, provedeme dle potřeby stejný úkon i u druhého 

pásma.
▪ Dáme uložit.

Možnost Wi-Fi rozdělit na pásma.

Pomocí tohoto tlačítka 
můžeme jednotlivé 
vrstvy vypnout.

Nastavení Wi-Fi názvu.

Nastavení Wi-Fi 
hesla.

V případě počáteční nemožnosti změny 
hesla odklikneme náhodné heslo.



Nastavení Wi-Fi kanálu u modemu Zyxel

Jak správně nastavit Wi-Fi kanály:

▪ Informaci o zarušení najdeme na Síťová nastavení > Bezdrátové připojení > Status kanálu.
▪ Klikněte na Skenovat.

▪ Následně přejdeme do záložky Obecné.
▪ Zde můžete upravit nastavení své Wi-Fi sítě. Vysílací kanál změníte v části Kanál.

▪ Změny nezapomeňte uložit tlačítkem Použít.


